份有限公司审计报告》（天职业字[2022]31855 号），并对本次重大资产重组模拟实施完成后的备考
财务报表进行了补充审阅，出具了《云南文山电力股份有限公司审阅报告》（天职业字[2022]31856
号）。

相关审计报告、备考审阅报告将刊载于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）。
关联董事姜洪东、杨强、颜涛、王燕祥、彭炜已就该议案回避表决。 本议案无需提交公司股东大

会审议。
二、以 6 票同意、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于＜云南文山电力股份有限公司重大资产

置换及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）＞及其摘要的议案》
根据《上市公司重大资产重组管理办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 26

号———上市公司重大资产重组》等相关法律、法规和规范性文件的要求，结合本次交易加期审计等
补充更新事宜，上市公司编制了《关于＜云南文山电力股份有限公司重大资产置换及发行股份购买
资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》及其摘要。

关联董事姜洪东、杨强、颜涛、王燕祥、彭炜已就该议案回避表决。 本议案无需提交公司股东大
会审议。

特此公告。

云南文山电力股份有限公司
董事会

2022 年 7 月 30 日

股票代码：600995 股票简称：文山电力 编号：临 2022-50

云南文山电力股份有限公司
关于本次交易摊薄即期回报情况

及采取填补措施的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
云南文山电力股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）拟通过资产置换、 发行股份等

方式购买资产并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。
根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）和中国
证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]
31 号）等相关文件的规定，公司首次公开发行股票、上市公司再融资或者并购重组摊薄即期回报
的，应当承诺并兑现填补回报的具体措施。

为保障中小投资者知情权，维护中小投资者利益，公司就本次交易对即期回报摊薄的影响进
行了认真分析，并提出了具体的填补回报措施，相关主体对切实履行公司填补回报拟采取的措施
作出了承诺。

公司就本次交易摊薄即期回报情况及相关填补措施情况公告如下：
一、本次交易对公司每股收益等主要财务指标的影响
根据天职国际出具的《备考审阅报告》，在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易前后财务

数据如下：
单位：万元

合并资产负债表项目
2022 年 3 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

交易前 交易后 （备考） 交易前 交易后 （备考）

资产总计 325,247.14 3,475,860.55 319,623.92 3,417,526.99

负债总计 101,768.31 1,921,298.28 105,887.56 1,922,193.24

所有者权益 223,478.83 1,554,562.27 213,736.37 1,495,333.76

归属于母公司所有者权益 223,478.83 1,224,701.31 213,736.37 1,175,258.32

合并利润表项目
2022 年 1-3 月 2021 年度

交易前 交易后 （备考） 交易前 交易后 （备考）

营业收入 60,021.86 132,065.05 216,360.13 486,516.48

净利润 9,742.46 41,108.02 1,575.79 141,273.72

归属于母公司所有者的净利润 9,742.46 31,322.51 1,575.79 104,857.14

主要财务指标
2022 年 3 月 31 日 /2022 年 1-3 月 2021 年 12 月 31 日 /2021 年度

交易前 交易后 （备考） 交易前 交易后 （备考）

基本每股收益 （元/股 ） 0.20 0.12 0.03 0.41

稀释每股收益 （元/股 ） 0.20 0.12 0.03 0.41

毛利率 （%） 24.69 60.47 11.49 54.12

合并资产负债率（%） 31.29 55.28 33.13 56.25

流动比率（倍） 0.85 1.78 0.72 1.68

速动比率（倍） 0.83 1.69 0.70 1.61

加权平均净资产收益率（%） 4.46 2.70 0.73 9.77

扣除非经常性损益后加权平均净资
产收益率 （%） 4.24 2.69 3.73 9.75

假设交易完成，上市公司的经营规模、盈利能力、偿债能力均有所提升。2021 年度，上市公司备
考每股收益为 0.41 元/股，同期实际数为 0.03 元/股。备考每股收益较实际数有较大提升。根据中国
证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》，在假设条件的情
况下，交易后上市公司备考每股收益较交易前有所增长，本次交易不会摊薄即期回报。

2022 年 1-3 月，备考后的基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率和扣除非经常
性损益后加权平均净资产收益率相比备考前有所下降，主要原因是上市公司的经营业绩具有季节
性。 进入 2022 年一季度，由于疫情逐渐缓解，文山电力售电量同比有一定增长，导致营业收入同比
提升。 由于公司的维修支出、人员薪酬等营业成本、管理费用项目主要发生在下半年，因此体现为
一季度公司的盈利水平较高。

二、上市公司防范及应对本次交易摊薄即期回报并提高未来回报能力采取的措施
本次交易将大幅提升上市公司盈利能力， 预计本次交易后不存在即期回报被摊薄的情形，但

并不能完全排除其未来盈利能力不及预期的可能。 为进一步降低上市公司即期回报可能被摊薄的
风险，上市公司将采取以下应对措施：

（一）加快对标的资产整合，提升协调效应
本次交易完成后，上市公司将加快对标的资产的市场、人员、技术等方面的整合，充分发挥上

市公司与标的资产的协调效应，优化上市公司的收入结构，增强上市公司核心竞争力，提升上市公